
Ukazał się nowy numer "Matecznika 
Białowieskiego" - biuletynu Białowieskiego Parku 
Narodowego

Puszcza Białowieska to jedyna taka puszcza w Europie – jeden z obiektów wpisanych na listę światowego 
dziedzictwa UNESCO. Puszczańskie zagajniki skrywają wiele tajemnic – kilka sekretów z życia białowieskich 
lokatorów odkrywa redakcja Matecznika Białowieskiego. Ukazał się nowy numer biuletynu popularnonaukowego  
Białowieskiego Parku Narodowego, a w nim:

MIAŁ RACJĘ LINNEUSZ (CZ. 2) (str. 2)
GRZYBY LECZNICZE (str. 5.)

JAK OGLĄDAĆ GRZYBY, ŻEBY WIDZIEĆ ICH CECHY (CZ. 2 CECHY TRZONU) (str. 8)

OKRUCHY PAMIĘCI (CZ. 3 WARSZAWA, CZ. 4 WSPÓLNE WAKACJE) (STR. 11)

Białowieski epizod w relacji Estebanillo Gonzáleza (STR. 17)
 

Puszcza Białowieska jest matecznikiem nie tylko żubra.  To dom całej przyrody, która tu - na wschodnich 
rubieżach Polski  zdołała oprzeć się natarczywej cywilizacji. Jej piękno kryje się nie tylko w zachwycających 
krajobrazach, ale przede wszystkim w jej mieszkańcach – tych dużych i tych małych.  Zapraszamy do  uważnego 
przestudiowania lektury, zwłaszcza, że na spostrzegawczych Czytelników przygotowano 2 konkursy:

KONKURS DLA UWAŻNYCH

1. Czy jesion wyniosły jest anemochorem?
2. Czy muchomor czerwony może być stosowany jako środek odstraszający na muchy?
3. Czy łycznik ochrowy ma bocznie wyrastający trzon?
4. Czy profesor J. J. Karpiński odwiedził z wnukiem Ojcowski Park Narodowy w 1965 roku?
5. Czy król Władysław IV zatrzymał się na łowy w Białowieży w 1643 roku?

Wśród osób, które przyślą prawidłowe odpowiedzi rozlosujemy 10 kompletów wydawnictw o grzybach 
sfinansowanych przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

KONKURS DLA DOCIEKLIWYCH

Podaj nazwy trzech gatunków jesionu.

Wśród osób, które przyślą prawidłową odpowiedź rozlosujemy książkę
o Białowieskim Parku Narodowym, która została wydana dzięki dotacji Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej

Odpowiedzi proszę wysyłać na adres:
Białowieski Park Narodowy, Park Pałacowy 11, 17-230 Białowieża
lub e-mail: e.jablonska@bpn.com.pl

NA ODPOWIEDZI REDAKCJA CZEKA  DO 1 MAJA 2016

Katarzyna Nikołajuk
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